



ประกาศเทศบาลตำบลน่าน้อย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณซอยข้างบ้านนางสมบุรณ์ วิรุฬรัตน์
หมู่ 2 ตำบลน่าน้อย อำเภอน่าน จังหวัดน่าน

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) กำหนดให้
หน่วย งานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการ
คำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลน่าน้อย ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(บริเวณซอยข้างบ้านนางสมบุรณ์
วิรุฬรัตน์) หมู่ 2 ตำบลน่าน้อย อำเภอน่าน จังหวัดน่าน เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลงชื่อ

(นายบุญแต่ง ใจจันทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลน่าน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณซอยข้างบ้าน นางสมบูรณ์ วิรุฬรัตน์ หมู่ 2 ตำบลนาน้อย อำเภอนาน้อย จังหวัดน่าน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลนาน้อย
3. วงเงินงบประมาณ จำนวน 907,600.- บาท (เก้าแสนเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 เมษายน 2567 เป็นเงิน 929,000.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายจกมล ทองเทพ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล
 - 7.2 นายพิทักษ์ เสง่าจุ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 - 7.3 นายรังสิพล ก้อนใหม่ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ



ลงชื่อ

(นายบุญแต่ง ใจจันทร์)
นายกเทศมนตรีตำบลนาน้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่ากลางก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลน่าน้อย ฝ่าย/งาน งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการ เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณซอยข้างบ้าน นางสมบูรณ์ วัชรรัตน์ หมู่ 2 ตำบลน่าน้อย อำเภอพาน้อย จังหวัดน่าน

ประเภท งานทาง

สถานที่ บ้านดอนไชย หมู่ 2 ตำบลน่าน้อย อำเภอพาน้อย จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลน่าน้อย

แบบเลขที่ นน. 006/2566

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	681,068.65	1.3642	929,113.85	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เดือนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			929,113.85	
	คิดเป็นเงินประมาณ			929,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	2,815.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	330.08	บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายพิทักษ์ เสงจุ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....ประธาน
(นายจกมล ทองเทพ)

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
(นายพิทักษ์ เสงจุ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา
รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิทักษ์ เสงจุ)
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายรังสิพล ก้อนใหม่)

ประมาณราคาค่า เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณซอยข้างบ้าน นางสมบูรณ์ วิรุฬห์พันธ์ หมู่ 2 ตำบลสนาบุญ อำเภอนาน้อย จังหวัดน่าน

ปริมาณงาน 1. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 395.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,975.00 ตารางเมตร

2. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร

หรือพื้นที่ รวมไม่น้อยกว่า 2,815.00 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านคอนไชย หมู่ 2 ตำบลสนาบุญ อำเภอนาน้อย

แบบเลขที่ นน. 006/2566

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลสนาบุญ อำเภอนาน้อย จังหวัดน่าน

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ เสง่า

เมื่อ 11 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Tack Coat	2,815.00	ตร.ม.	9.08	25,560.20	7.17	20,183.55	45,743.75	
	1.2 ผิว Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) + Width	2,815.00	ตร.ม.	209.98	591,093.70	9.48	26,686.20	617,779.90	
2	งานตีเส้นจราจร								
	2.1 ตีเส้นจราจร (Thermoplastic)	60.50	ตร.ม.	290.00	17,545.00			17,545.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							681,068.65	

- ใช้ดัชนีสินค้าราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดน่าน เดือน มีนาคม 2567

- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการออกแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560

- ราคาวัดลูบอย่างใช้ราคาท้องถิ่น